Palatum. a palo. las. qđ est uagari. Palatus
dicit b̄ palatum. tij. ampla domus in qua multi
uagari possunt. vñ palatinus. latina. latinum.
penl. p̄d. de palacō existens. ul' palans palantis.
rex fuit archadie in cuius honorem regiam aulā
ipsius nomine conditā palatum vocauerunt. sic
ergo app̄lauerunt a palante b̄ palatum. Et coi.
pa vnde lucanus in iij. vix odiſſe uacat p̄hebea
Palatum. a palatum dicit b̄ (palata cōplet
palatū. ti. q̄i magnum sit et amplum. ul' q̄ sit q̄i
palatū oris et lingue. ul' d̄r a palo. las. q̄ ibi ling
ua uagetur. ul' palatū q̄si poletū a polo q̄ p̄ sui
concauitate celi habet similitudinem. vñd et q̄ci
palatum uranon uocant. et hinc palatinus pala
tina palatinum ad palatum p̄tinens

Pale a palin qđ est motus d̄r apud grecos luc
upalin q̄i in lucta frequentē se moueant. ut hec
pale palauū scilicet dorisi dextera leua q̄ eminē
a membra. dicta sic q̄ in luctando eas p̄mimus.

quod scilicet luctari uel luctam greci dicunt paliū
Inuenitur ecclā in singulāri si in alio sensu. qd scili
ct pala dicitur uētilabū et latū instrumentū ferre
um ad opis ignis. pala ecclā dicitur ille concavus
locus in anulo in quo ponit̄ lapis pōosus
Palea. dea pabuli. et a pabulum dicitur h̄ palea
lē. qd pabulū p̄beat animalibus. et ecclā ea sola
olim p̄mū in pascendis animalibus p̄bebat. cu
ius natura ex contraria frigida ē tantū ut obru
tas niues fluere n̄ sinat. adeo calida ut mātēsce
re poma cōpellat. ut dicit auḡ. de ciuitate dei. et.
cor. pa. vñd in aurora dicitur. Non uult nudari pa
leis donec sit adusta. vnde h̄ paleola. lē. dimi.
Paleare. a palea dicitur h̄ paleare. et h̄ paleariū
locus ubi palea reponit̄. et ecclā sic dī pellis qd
sub collo bouis fluit̄ huc et illuc ad modū pa
lee. et h̄ et h̄ palearis et h̄. re. vñl a pelle deniū
h̄ paleare. risul paleariū pellicula qd penos aū pē
tus bouis qd pellearum. vñl sic dī a palo palas
qd uagat̄ huc et illuc et fluit̄. vñl dī a palea qd
ad modū palee fluit̄ huc et illuc. et hinc palea
na dicunt̄ quedam p̄tes iugū qd sub illa pelle col
ligantur. et cor. pa. vñd ouid̄ mer̄ xj. Colla thori
extant aruis paleana pendent
Paleanum in paleare vide
Paleola in palea est
Pales. a pabulū dī h̄ pales indeclinabile. vñl pa
les. lē. dea pabulo. vnde h̄ palatalis eius sāc
dos et pablia liū ul̄ boui illius tē festum. vnd̄ p
sus. fumosa pablia feno. et palliōsū sa sum su
mosū. a festo pablis in quo feniū comburebatur.
Palestina. A phibistim urbe omnis regio circa e
am dicta est palestina. vñ palestinus. a. um.
Palestra. tre. lucta ul̄ locus luctacōnis. et dicit
h̄ palin qd est lucta ul̄ a palin qd est motus. qd
ibi se frequenter mouent. vñl dicitur palestra a pa
le. dea pastor. qd in honorem illius prius fuit ce
lebrata ul̄ a palute qd ungebant̄ luctatū anteq
haberent oleum. vñ palestricus. ca. cum. et h̄ pa
lestrica. cc. qui in palestra luctat̄. Et qd ad pales
tram fortes uocabant̄. Ideo palestrica qn̄s p̄ for
ti ponit̄ h̄ huī. pap̄ uero sic dicit palestra grece
lucta ubi athlete exercēt se. luctacio que fit in
gīnasio et cor̄ p̄mam. Quid in xvij epp. Aut fera
nos retinent aut uncto dona palestra
Palestricus. ca. cū. penl. cor̄. in palestra est
Palestriz. 3as. 1. luctari a palestra dicitur
Palibachius. ab anti qd est contra et bachius
Si hic antibachius pes contrarius bachio. Con
stat enim ex duabus p̄mis longis et tercia breui
ut dixi in antibachius. et i dē pes dī palibachius
qd iteratus est a bachio. a palin qd est iterum et
pallidus exponit̄. in pales. **bachius.**
Balm. 1. iteū. Iteū. palin. 1. motus ul̄ mobilitas
Balinodium. palin qd est **Item** palin. 1. lucta
iteū cōponit̄ cū oda qd est laus ul̄ cantus. Et dī
h̄ palinodium. palinodia dicunt̄ laudes iteratae.
ul̄ cantus iteratae. vñ palinodus. dia. diū. iterum
cantatus ul̄ laudatus. et h̄ palinodicus. cī. qd pa
Palisca palin. 1. iteū **linodia** facit uel dicit
vnde paliscus. ca. cū. qd uenens ul̄ qd iteū natus
vnde palisci dicti sunt duo filii iouis et ethne qd
bis editi. qd fel̄ de matre et postea iteū de terra h̄
poetas. vñ ouid̄ in v met. **Stagna** palisco rup
Palisma palismatis locus **ta** feruencia terra
lucte. et dicitur a palestra

Paliunis palium carduus et spinosus et asperi
mus de quo habet ysa. xxxvij. de h̄ dicit papias
paliurus herba asperima et spinosa. **C**q autē
dicit paliurus qd herba pallio etiō. est et p̄duo
penl. vñ uigilus in buē. **C**arduus et spinis surgit
Palla. le. fr. ge. quadū palliū **p**aliurus acuna
mulier deditus usq; ad uestigia affixis in ordi
no gemmis dicta sic a palin. 1. a mobilitate qd circa
finem est huius indumenti. ul̄ qd uigis vibrantib;
Palladium in pallas est **C**sinuata cnpetur
Pallas. palladis. fr. ge. dea belli. a palin. 1. a mo
bius et excusione balle. vñl dī pallas a pallone in
sula ēcī ubi nutrita fuit. ul̄ qd pallanteq; ziganē
ocdit qd et minera dī qd mortal ul̄ qd minuſua
nau; arcum qd fuit inuentrix multoq; ingenio
ut dicunt. et a pallas h̄ palladii. dī. ymagō uel
fīat̄ palladis. et palladius. dia. diū. ad palladej
Palleo. les. luī. lere. 1. fieri pallidum **p**innens.
Et qd ex timore et amore sequit̄ pallo. Ideo pal
lere ponit̄ qn̄s p̄ timore qn̄s p̄ amare sicut p
suo antecedente. vnde ouid̄ pallat omnis amans
nā h̄ color ap̄nus amanti. Itē pallē ponit̄ sepe p
egrotare. qd pallo signū est egitudinis. vñ h̄ pal
lor. oris. et pallidus. dia. diū. paleo cōponit̄. ex
paleo. les. ipalneo. les. opalneo. les. repalneo les
subpalneo. les. paq; ul̄ subtus pallere. vñ subpal
nidis. da. diū. 1. paq; pallidus. Et hinc mēoānū.
pallestro expallesco. et cetera. palleo et eius com
posita sunt neutra et faciunt p̄teritū in. luī. et ca
rent sup̄. et scribunt̄ p̄ geminū ll. Et scias qd hō
etīcē pallidus qn̄ timi. h̄ rubeus qn̄ uenitundat̄
ut dixi in formido. das.
Pallex. a paleo. les. dī h̄ et h̄ pallex. cī. 1. ad
Palliatū. ca. tū. in palleū ē **ul̄** uel iuuenis
Pallidus. a paleo. les. deriuat̄ pallidus. da. diū.
et cōpatit̄. vñ pallide. dius. sime. adiūbiū. et hoc.
palliditas. ratis. et est signū amoris. vñ quidam
pallida fūthū facies manifestat amorem. vide
in timidus. et in paleo.
Pallio. as. in pallium exponitus
Palliolū. oli. in pallium est
Pallium. a palla qd est pallium deriuat̄ h̄ pal
lium. h̄. quo ministranciū. scapule regunt̄. et ut
dum ministrat̄ expedite discurrant̄. Plantus autē
Si quid facturus es appende in humeris pallium
et p̄gas qd utet tuoū podum p̄matas. ul̄ pal
liū dicit̄ a pelliibus unde fiebat p̄us. si modo dicit
tuz pallium qdām genū panni ex senico. et qd
bet mantellus. vñ palholū. li. dimi. li. mutata in
o. et addita. li. et palliatus. ca. tū. palliū habens
ul̄ palbo indutus. Et pallio as. 1. pallio tegere ul̄
occultare ul̄ indui ul̄ ornare. Et componit̄ ap
pallio. lias. ualde palliare. oppallio. lias. occultaē
ul̄ ornare. repallio. as. subpallio. as. latenter. uel
sub pallio occultare. et est pallio actiū cū omni
bus suis cōpositis. et p̄duo primam posītōne. A
uianus. Exiguo pūus circūdans pallia collo. po
test eciam palliatus deriuari a pallio. as. et tunc
palliatus. 1. pallio rectus ul̄ occultus. cooptus ut
ille habet uba palliata. 1. occulta coopta. Et p̄d.
primam palbum ut ostendi et eciam pallio palli
as. vnde in aurora dicitur. Sed primum tamquā
palliat istud opus.
Pallor palloris in paleo. les. est
Palma a pando pandis dicitur h̄ palma palme
quasi pansa et extensa. Est enim palma manus.

extensa. scilicet extensis digitis. et explicatis. cui contrarius est pugnus. scilicet manus digitis clausis et contractis. **E**t ergo palma extensa pugnus clausus. Itē a palma ī palma. mo. quedā arbor q̄ manus victor ea solet omari et coronari. uel q̄ oppassis est ramis in modum palme hominis. **E**t enim arbor in signū uictorie. hanc enim genē fenicē appellant. q̄ diu duret ex nomine auis illius arabie q̄ multis annis vivere plibet. fructus autē eius dathli dicunt ad digitū similitudinem. vñ ī et ī palmalis et ī. le. et palmosus s. sum. uictoriosus triūphalis animosus. et hoc palmarium palme ūmum. et diōr palma q̄ pa ce alma q̄ a uictoribz fēbat. **E**t est ethi. palma cago dī manus. arbor. et eciā uictoria. q̄ palma arbore uictores coronabant. vñ iūsus. Palma manus palma est arbor uictoria palma. Palma no rat laudem. bellū uictoria finem. **D**e palma ar bore dicit amb. in iij. examē. est discrecō sexus in arboribus. Nam uideas palmam que dattilos generat pl̄mē incimant ramos suos et subici entem. et concupiscentie atq̄ amplexus speciem p tententem ea arbori quam marem palmam appellant pueri rusticū. Illa ergo palma femina ē et sexum suum specie subiectionis confiteē. unde cultores locū piacunt ramis eius dattiloū uel palmou; semina masculou; quibus ille femīce ar bor uelut quidam sexus p̄funtōnis infunditur et expediti concubitus gracia p̄sentatur. Quo mu nera donata rursus engēt et eleuat ramos suos. et in ueterem statū comam suam rūsus attollit. Item scias q̄ palme qualitas et statura multum habet pulchritudinis in figura. Nam ut dicit ḡg. in xix. li. mor. sup̄ illud iob xxxix. Sicut palma multiplicabo dies. Non immerito iustorum vita palme cōpatur. q̄ sicut palma inferius tactu as ga est et quasi aridis corticibus obuoluta. sup̄ius uero et uisui et fructibus pulchra inferius corticis suarū in uoluptacionibus angustat sed superius pulchre viriditatis amplitudine expandit. sic. q̄p̄ est electoru; uita despecta inferius. superius pulchra. In uita ista q̄si mulīs corticibus inuoluitur dū innumeris tribulacibz angustatur. In summa uero illa q̄si pulchre viriditatis folijs amplitudine retribuonis expandit. Dabit quiq̄ ali nd palma quo cunctis arborum generibus differt. Omnis namq̄ arbor in suo robore iuxta terram uasta subsistit s̄ crescendo superiorius angustatur et quanto paulisper sublimor tanto in altum subtilior. palma uero minoris amplitudinis ab ymis inchoat. ut iuxta ramos ac fructus ampliori arbo re exurgat. et que tenuis ab ymis p̄ficit vastior ad summā succrescit. Quibus itaq; alia arbusta nisi terrenis m̄tibus inueniunt esse similia inferius uasta superiorius angustant. q̄ nimis omnes iūus seculi doctores in terrenis rebus fortes sunt. in celestibus debiles s̄la p̄ tempali gloria usq; ad mortem desudare appetunt. et p̄ spe metua nec pauc qui dem in labore subsistunt sed p̄ terrenis lucris quassibet mūrias tollerant. et p̄ celesti mercede. ul̄ tenuissimi ubi ferri contiebas reculante. his ita q̄ si alias arboz more deorsum uasti sunt. sūlū angusti. q̄ fortes in inferiora subsistunt. s̄ ad su periora deficiunt. **A**contra. Ex qualitate palmarū designat p̄ficiens uita iustou; qui nequaq̄ sunt in terrenis studijs fortes et in celestibus debiles sūt

uero nōnullū qui cū celestia appetunt atq; huius mundi facta noxia derelinquunt. Ab increpacōne sua cottidie inconstancie pusillanimitate deficiunt quibus hos nisi arbustis reliquis similes dixerim qui nequaquam tales superius surgunt qualesī ferius oruntur. **D**ij quippe in conuersione uel comisacōne uenientes non tales quales ceperunt p̄seuerant. et quasi more arboz inchoacōne uasti sunt. si tenues crescent. q̄ paulisper p̄ augmenta temp̄ paciū detimenta. palma uo in summi tate. est uastior q̄ esse cepit qualitatē ex radice q̄ sepe electoū comisacio plus finiendo pagit. q̄ p̄ponit inchoando. et si repidius p̄ma inchoat feruentis extrema consumat. uidelicet semp̄ inchoare se extimat et idēco infatigabil in nouitate p̄. **P**almentum. a palma diuatur ī pal. **D**ucat. mentum tū locus ubi palme abundant et crescit. **P**almes mitis mas ge dī ramis uitis ubi vna nascitur. **E**t dī a palma p̄ fecunditatē. **E**t corripit. **P**almo as au. are. i. coronare. **C**ui in obliquis a palma dī. **E**t a palmo as dī palmatus ta tū. i. **P**almula. a palma manu dī bee. **C**oronatus palmula le dimi. et palmula est extrema latitudo remi q̄ extensa est ad modū palme. et palmula est instrumentū rusticū in area cū tribus ul̄ q̄tu or ul̄ pluribz ramis. q̄ habeat ramos extenos sicut palma digitos. s̄ huic. et p̄p̄ dicit palmula extrema latitudo remi q̄ mare impellit palmula gibemaculi p̄ una. **P**almulus palmuli mas. ge. diminutiū p̄ p̄nus palmus. et dicitur a palmus. **P**almus. a palma manu. dī ī palmus. mi. que tam mensura scilicet palme. et est palmus a pollici usq; ad minimū digitū extenta manus. p̄gillus uero est contractis digitis pugnus. sicut dī **P**alo a palī qd̄ est motus dī. **C**it glo. ysa. xl palo. las. laui. et inueniēt in duabus significacionibz. nam palare. i. manifestare agere. et palare. i. uagari. plus est tamen palare q̄ uagari. Nam uagāt qui aliquotulum huc et illuc discurrit. si palat qui in nullo loco p̄p̄am habet sedē. unde uagus dicit qui aliquotulū uagāt de loco ad locum. si palans qui numerū in aliquo loco certaz h̄z mansioū. **P**alo cōponit depalo. las. ualde palare. declarare. reserare. p̄p̄alo. las. p̄ eodez. repalo. las. **P**alo. as. p̄ manifestare. est actū cū suis cōpositis. p̄ uagari est neutu; et prod̄ p̄mā. **V**n̄ uiz̄ in xi eneyd. Et nunc palantes uidemus genitū q̄ cadentum. **P**alpebia. a palpo pas dī ī palpebia palpebre ūmū oculoū. q̄ palpebre semp̄ mouentē pilis astatibz in ordine ad eos mūcōz. et concurent iō inuite ut assidue motu reficiant intuitū. vñ palpebroſus palpebroſa palpebroſum magias h̄nē palpebras. **E**t compit naturaliter pe. **P**alpito. as. aui. are. frequēt palpare. et corni. **P**alpo. a palī qd̄ est motus dī palpo. **C**pit p̄ pas. i. tremere. moueri. salire. anhelare. sicut qui animam trahit. Item palpare. adulari. blādiri ul̄ manu contrectare. sicut facit cecus. vñ ī et ī palpabilis et ī. le. palpo. pas. cū omnibus suis compositionis actuū est. p̄ salire ul̄ tremere tñ neutu; ē. **E**t nota q̄ antiqui dicebant palpor. paris. depōnōs. p̄ adulari. Itē a palpo. as. dicit ī palpo. o nis. qui palpat ut cecus. vñ dicit palpo adulator. **D**e p̄dicis significacionibz tales dantur uersus. Palpat contrectat manibus blandit anhelat. **P**al-

pat adulator salit ac tremit atq; moneret. Palpo.
manu tractans. et palpo uocat adulans.

Paludamentum. a palin dicitur hunc paludamentum
nisi quodam uelis regum et imperatorum q; utebantur
rex et imperator ad ostendendum bellum in proximo
esse uentum. Et ideo dicitur a palam. q; tunc omnibus
fiebat. eciam palam et manifestum bellum in proximo
esse futurum. unde paludatus arat. atque vel palu-
damentatus. et. paludamento induitus. vel
paludamentum habens.

Palumbes. a pabulum derivatur hunc palumbes. bis
i. siluetris columba que in arboribus nidificat.
Si columba q; in domibus. Et dicuntur palumbes. q;
sunt fortes pabulo. q; autem dicitur palumbes q; si
presentes libet sicut colubre colentes lumbos et loci.
est. Inuenitur eciam hunc palumbus. bi. p pullo palu-
bus. parvus. Aut cui non potius teneroq; palumbo
Et hinc palumbinus. na. num. s. hugo. Et leias q;
columba non fuit epicenus. q; dicimus hunc colubus
p mare. Et propter fecunditez accidit. sic gallus
et gallina. palumbes uero recte fuit promiscuus ge-
neris. propter indiscretum sexus et raram fecunditez.

Palus paludis. fe. ge. dicitur a palea dea pabuli.
q; palcam. i. pabulum nutritiumentorum. In palu-
dus. fa. sum. et hunc et hunc palustris et hunc stre. filis.
paludi. ul in palude existens. ul crescentis. et palu-
danus. a. um. paludi immixtus ul in palude mo-
rans. et p. lu. unde lucanus. Tuta fuge triconos
addit nil lesa palude.

Palus a palin adiubio dicitur hunc palus pali vinea-
num q; foris et palam figitur

Pamphilus. li. interpratur totus amor. et corni-
pit penitus. vñ. Pamphile tolle manus iacq; redibit
anus. et dicitur a pan et philos

Pampineus exponitur in pampinus

Pampino. nas. in pampinus vide

Pampinus. a palmes derivatur hunc pampinus ni-
folius; uitis q; a palmite pendeat. Et pampineus
ne. ne. et pampinosus. fa. suz. et est pampineus;
q; totum est de pampinis. pampinosus uero q; pampinis
plenus est. Item a pampinus pampino-
nas. et est pampinare pampinos emittere. vi. p. a-
pinis implere. et cōponit ut pampino. nas. expi-
pino. nas. dispampino. nas. omnia p. pampinis.
euellere. et cor p. o. pi. vñ owo. Non hunc pampi-
neus amicorum virtibus ultimus

Pan grece latine dicitur totum uel oē vñ panpanis
dictus est qdam deus pastorum quem in similitudi-
ne nature formauerunt. vñ et pan dictus est q; si

Panares herba est ex qua. Contra uel totum

perficit sustine qui panatus dicitur

Pancelenos. pan q; est omne ul totum cōponitur
tu celenos q; est lucens. et dicitur pancelenos q; no-

mine dicitur luna in plenitudine. q; totus lucens